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PERIODO diciembre

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

THRECROWNLLPTHREE CROWNS (SERVICES) LLP 3 2,220,639.83

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

3 1,531,363.18

THINKTANKSL 2013 THINK TANK, S.L. 2 978,208.19

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 42 845,265.75

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 6 764,646.74

51020858 VÁSQUEZ ANTUCHE DINA MAGNOLIA 5 413,225.00

43195989 ALVARADO GUZMAN DE ALVARADO MERCEDES 3 269,900.00

114569444 COMERCIALIZADORA & IMPORT COSPORKLY  SOCIEDAD ANÓNIMA 3 237,270.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 29 197,483.45

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 3 182,073.25

875862K CUC GONZALEZ SABINA ESTHELA 2 177,000.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 2 162,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 26 155,784.57

63646285 CONTRERAS CAHAL ENRIQUE ANTONIO 2 150,600.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 6 136,975.93

105155160 PIRIR HERRARTE VICTOR FERNANDO 2 133,745.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 132,860.00

577036K CASTRO HERRERA RAFAEL SEBASTIAN 2 128,700.00

110657578 GRUPO OFICINA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 90,000.00

1328964 OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 89,998.00

91633222 ENTERPRICE  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,900.00

120114313 PUBLICIDAD ALIADA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 89,500.00

105934992 INNIGMA  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,500.00

97893927 SUMINISTROS EMPRESARIALES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 89,000.00

83002251 CASTRO RAMOS LESTER ALEXANDER 1 88,480.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 2 88,070.00

98371304 CHICOJ CUC HUGO ESTUARDO 1 88,000.00

974773 GONZALEZ CASTELLANOS HERBIN AMORY 2 88,000.00

101065833 ZEUGYS NETWORKS, SOCIEDAD ANONIMA 1 87,994.00

4741498 CARDONA CASTRO GUSTAVO ADOLFO 1 87,955.00

116072792 ERINS, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 87,650.00

107539527 ITZDATA INTERNACIONAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 87,000.00

94941408 APRENDIZAJE 4D COPROPIEDAD 1 86,700.00

95017933 GRUPO INTELIGERE INTERNATIONAL, SOCIEDAD ANONIMA 1 86,300.00

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 85,200.00

111065747 GRUPO INFINITE  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 85,000.00

29512905 PLASTIHOGAR  SOCIEDAD ANONIMA 1 84,708.00

92184294 INVERSIONES CIG  SOCIEDAD ANONIMA 1 84,000.00

6328288 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 2 83,479.31

6043593 GUARCAX JOJ JACOB 1 81,111.00

95939628 TEJADA RAMIREZ BRANDON EDUARDO 1 81,000.00

7686528 RAQUEC SUQUEN PEDRO 1 79,500.00



86408054 REDSOFT  SOCIEDAD ANONIMA 1 79,000.00

74042599 COMPUSERSA SOCIEDAD ANONIMA 1 78,777.00

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA 1 78,600.00

42716772 GONZALEZ VELASQUEZ DE YOJCOM ROSA CRISTINA 1 75,500.00

17001536 RADFORD HERNÁNDEZ JUAN FERNANDO 1 72,300.00

94103283 TZOL  SOCIEDAD ANONIMA 1 71,920.00

23994584 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE HOTELES, SOCIEDAD ANONIMA 2 69,705.06

7127332 INMOBILIARIA PUERTA DORADA  SOCIEDAD ANONIMA 1 69,101.00

80366929 SALAZAR MÉNDEZ MAYRA ALEJANDRA 1 64,810.00

322083 HOTELES SOCIEDAD ANONIMA 1 63,240.00

29780004 VIELMAN GÓMEZ DE LÓPEZ ANA SOFÍA 1 62,860.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 56,199.00

46941835 BARRIOS RETANA BYRON RENE 1 56,089.28

120437376 COMERCIALIZADORA BRAGUA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 55,020.00

101919786 LOPEZ RAMIREZ MARCO AURELIO 1 52,260.00

117045632 INNOVA OCCIDENTE  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 50,000.00

105652334 DESARROLLOS DE APLICACIONES Y SISTEMAS INTELIGENTES  

SOCIEDAD ANONIMA

3 49,850.00

95919058 OAD CONSULTING, SOCIEDAD ANONIMA 1 49,000.00

27265854 BANQUETES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 48,500.00

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 3 47,467.94

9343482 MARROQUÍN MORA HÉCTOR JOSÉ 3 47,464.29

6776345 EQUIPOS INTEGRADOS SOCIEDAD ANONIMA 1 46,050.00

7454732 MUÑOZ AGREDA MARITZA MARIZOL 1 45,000.00

91025451 TWO PARTNERS GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 2 44,750.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 3 43,800.00

42409160 GRUPO VESICA, SOCIEDAD ANONIMA 1 43,408.00

6967574 JUAREZ HERNANDEZ DE MARSICOVETERE LESBIA VICTORIA 3 41,345.47

93640102 JARDIFUM, SOCIEDAD ANONIMA 2 40,200.00

4784332 ARISTA SOCIEDAD ANONIMA 1 39,965.16

28171624 DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL 1 38,000.00

100837697 MAYORISTA DE TECNOLOGIA, SOCIEDAD ANONIMA 2 37,540.00

107787873 HUMAN PROFESSIONAL GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 1 35,510.00

17517583 UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA 1 35,200.00

29152755 ORANTES AYALA CARLOS ARTURO 2 30,627.34

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 5 29,637.37

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 29,092.08

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 2 26,866.85

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

7 25,428.00

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 24,499.20

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 11 23,813.38

40678091 MILIAN MARTÍNEZ MANOLO DE JESÚS 1 23,210.00

28737679 BORRAYO GALINDO THELMA BEATRIZ 1 22,968.72

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 1 22,968.72

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 1 22,450.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 20,850.00

1499564 MENCOS MORALES LEONORA PATRICIA MARIA MERCEDES 1 20,000.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

3 17,915.47

86421948 CORPORACION Y SERVICIOS ALIMENTARIOS DISTINTO, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 17,517.50

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 1 15,500.00

96077727 BERRIOS VELA MANUEL ESTUARDO 2 14,373.07

74993305 IQUIQUE TUBAC DE ALONZO MARTA VERONICA 6 14,310.00

93673272 ROSALES RODRIGUEZ CAROLINA MARIA 1 13,786.07

68010265 TRABANINO ORTEGA MARIA FERNANDA 1 13,786.07

88562557 HERNÁNDEZ CAMPOS LIGIA MARÍA 1 13,773.28

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 3 13,583.70

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 16 13,111.02

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 2 11,900.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 3 10,371.00



74650068 BROADCOM GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 2 10,150.00

6556256 PERLA GONZALEZ HERNAN 1 8,445.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 3 8,274.75

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

5863481 HOTELES PRINCESS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 7,845.00

66519551 QUESADA MENÉNDEZ PEDRO JOSÉ 1 7,020.00

54325951 AVALOS DUQUE CRISTIAN JOEL 1 7,020.00

91459370 LOPEZ NUFIO CESAR GEOVANNY 1 6,250.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 6,000.00

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 2 5,959.06

30370299 TRANSPORTE  EMPAQUE Y ALMACENAJE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,873.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 5,400.00

96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

106361775 CASTRO ENTERTAINMENT  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,300.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 2 5,100.00

3440257 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 22 4,770.00

4517172 DE LA ROCA  JUAN LUIS 1 4,680.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 4 4,600.00

117285412 GRUPO DCRE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,200.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

109126599 GP EXCELENCIA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,200.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 2,968.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 2 2,325.00

78463777 BAUTISTA SAMPUEL EMILIO ALFONZO 3 2,150.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 2 2,109.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 3 2,009.50

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 3 1,854.50

112462375 SEO HEE HOLDINGS, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,754.50

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

17145139 VÉLIZ CAAL DE PORTILLO GLENDA ROSIBEL 1 1,620.00

120603403 CORPORACION JAS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,536.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 5 1,452.00

93446462 SERVICIOS Y DESARROLLOS LANCIANO, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,143.12

92012507 DISTRIBUIDORA NOEL, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,085.00

4645413 SOLARES SAMAYOA CLAUDIA LORENA 2 1,084.00

85785296 GIRON VELASQUEZ ILINKA ARABEL 1 1,017.00

85632775 RIVERA HERNANDEZ ESTUARDO DE JESUS 2 1,003.00

26763184 PORTILLO MARTINEZ IRENE ALEJANDRA 2 1,003.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 2 1,000.00

87589885 CALVILLO GUEVARA DE GARCIA LESLY AMANDA 1 990.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 989.00

25614282 BUCARO PALACIOS DE MIJANGOS ROGELIA DEL CARMEN 1 986.00

89234790 LINAREZ MARROQUIN JOSE ESTUARDO 1 971.00

866319K SILVA MORAN MANUEL ESTUARDO 1 968.00

72508345 FLORES DIÉGUEZ WINTHER GIOVANNI 1 933.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA  SERVICIO Y CALIDAD  SOCIEDAD 

ANONIMA

7 926.00

44965990 HAYDEE PAOLA ESCOBAR PEREZ COPROPIEDAD 1 925.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 912.00

107955415 VÉLIZ NUÑEZ LUZ JOVITA 1 912.00

3182045 BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE LOURDES ELIZABETH 1 900.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

78070171 SOLUCIONES TOTALES EN ELECTRONICA, SOCIEDAD ANONIMA 2 880.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 1 879.00

38964015 ACAJABON TORRES LUIS EDUARDO 1 806.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 2 788.00

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 1 764.20

90072251 TRES ELEFANTES, SOCIEDAD ANONIMA 1 758.00

79087264 GIRÓN SIERRA FLOR DE MARÍA 1 755.00



7126166 CORPORACION AMARILLO  SOCIEDAD ANONIMA 5 755.00

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 1 754.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 751.60

33977313 SOSA GUDIEL ASTRID LORENA 1 750.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 750.00

12567000 CASTILLO HUERTAS ANA PATRICIA 1 750.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 10 738.00

51943441 PALOMINO  JOSÉ ANTONIO 1 706.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 5 701.00

93308825 ELELEFANTEROJO, SOCIEDAD ANONIMA 1 697.52

67149324 ALVIZURES DEL CID BRYAN UBALDO 1 675.00

83030700 RESTAURANTE TRES TIEMPOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 661.00

73079987 MORALES BARRERA ERICK DE JESUS 1 644.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 9 636.44

3296601 ENRIQUEZ DE LEON RAUL ROLANDO 1 634.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 1 620.00

1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 3 596.50

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 3 556.00

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 1 543.00

60903589 TERRAZA  MARCO ANTONIO 1 513.30

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 510.62

4325648 TELEFACSIMIL, SOCIEDAD ANONIMA 1 505.29

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 1 503.00

1574744 DE LEON AGREDA GUILLERMO ANTONIO 1 502.00

46698477 TUMAX PINEDA MARLON ANIBAL 1 497.00

8018901 CORONADO  MARIO ROBERTO 1 487.00

76937690 MASAYA JUAREZ XIMENA ALEJANDRA 1 487.00

5455324 GOMEZ GARAVITO EDGAR OSMAR 1 443.00

64116131 MARTINEZ MEJIA DAVID ALFREDO 1 433.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 3 429.00

93365780 PINEDA SUAREZ FRANCISCO ALEJANDRO 1 407.00

5780667 ITEMS SOCIEDAD ANONIMA 1 400.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

4069137 FEDERACION INTEGRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUCCION 

ARTESANAL RESPONSABILIDAD LIMITADA  ARTEXCO  R.L.

1 375.00

50396021 SALVATIERRA JOVEL FIDEL ANTONIO 2 340.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 340.00

89427890 OROZCO FUENTES DE VASQUEZ GUADALUPE KARINA 1 335.00

59926228 COMERCIALIZADORA INTELIGENTE DE TIENDAS, SOCIEDAD 

ANONIMA

5 300.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 240.00

ANKURALLC ANKURA CONSULTING GROUP, LLC 3 229.77

75114755 ROMAN GUZMAN EDGAR ROBERTO 3 225.00

91193907 RIVAS CALLEJAS JEFERSON JOSUE 2 220.00

112511937 EL CASTOR  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 180.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 3 160.00

12468088 BATRES TRUJILLO EDWIN ROBERTO 1 150.00

90538722 GAITAN JAYES LUIS ENRIQUE 2 138.00

80488498 VILLAGRAN  BLANCA NOEMI 2 120.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 1 120.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 2 100.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 2 80.00

43470645 SAZO NAVARRO EVELYN JOHANNA 1 80.00

4432444 PLAZA COLONIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 70.00

42218969 AGUSTIN LOPEZ DE ISALES VILMA FABIOLA 1 60.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 2 60.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA  SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 1 55.00

62093118 SAN AGUSTIN SOCIEDAD ANONIMA 1 54.00

70275815 CANTATA, SOCIEDAD ANONIMA 1 53.00

7592604 PIVARAL MOLINA PEDRO DE JESUS 1 40.00



8208425 ORLANDO SIERRA LEON COPROPIEDAD 1 40.00

COMLEXLLC COMPASS LEXECON LLC 1 30.05

 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA 519 13,379,061.96

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

1328964 OPERADORA GUATEMALTECA DE SERVICIOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 89,998.00

105934992 INNIGMA  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,500.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA 2 88,070.00

4741498 CARDONA CASTRO GUSTAVO ADOLFO 1 87,955.00

116072792 ERINS, SOCIEDAD ANÓNIMA 1 87,650.00

107539527 ITZDATA INTERNACIONAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 87,000.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 12 85,360.76

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 85,200.00

86408054 REDSOFT  SOCIEDAD ANONIMA 1 79,000.00

17001536 RADFORD HERNÁNDEZ JUAN FERNANDO 1 72,300.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 8 69,126.11

80366929 SALAZAR MÉNDEZ MAYRA ALEJANDRA 1 64,810.00

51020858 VÁSQUEZ ANTUCHE DINA MAGNOLIA 1 63,750.00

46941835 BARRIOS RETANA BYRON RENE 1 56,089.28

120437376 COMERCIALIZADORA BRAGUA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 55,020.00

42409160 GRUPO VESICA, SOCIEDAD ANONIMA 1 43,408.00

28171624 DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL 1 38,000.00

26573091 PRADO MANCILLA ANA VALERIA 1 29,092.08

40678091 MILIAN MARTÍNEZ MANOLO DE JESÚS 1 23,210.00

74993305 IQUIQUE TUBAC DE ALONZO MARTA VERONICA 6 14,310.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 3 6,598.72

3440257 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 22 4,770.00

3285294 JUAREZ FERNANDEZ BYRON OTONIEL 4 4,600.00

112462375 SEO HEE HOLDINGS, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,754.50

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS 5 1,452.00

93446462 SERVICIOS Y DESARROLLOS LANCIANO, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,143.12

92012507 DISTRIBUIDORA NOEL, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,085.00

4645413 SOLARES SAMAYOA CLAUDIA LORENA 2 1,084.00

85632775 RIVERA HERNANDEZ ESTUARDO DE JESUS 2 1,003.00

26763184 PORTILLO MARTINEZ IRENE ALEJANDRA 2 1,003.00

120030403 WETRASH GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA 2 1,000.00

87589885 CALVILLO GUEVARA DE GARCIA LESLY AMANDA 1 990.00

31649599 VALDEZ PEÑA HENRY ANIBAL 1 989.00

25614282 BUCARO PALACIOS DE MIJANGOS ROGELIA DEL CARMEN 1 986.00

89234790 LINAREZ MARROQUIN JOSE ESTUARDO 1 971.00

866319K SILVA MORAN MANUEL ESTUARDO 1 968.00

72508345 FLORES DIÉGUEZ WINTHER GIOVANNI 1 933.00

3182045 BENDFELDT MORALES DE AGUIRRE LOURDES ELIZABETH 1 900.00

78070171 SOLUCIONES TOTALES EN ELECTRONICA, SOCIEDAD ANONIMA 2 880.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA 1 879.00

38964015 ACAJABON TORRES LUIS EDUARDO 1 806.00

41209370 MÉNDEZ GONZÁLEZ MORSE IVÁN 1 764.20

69979324 GUILLEN CASTILLO KEVIN ALEJANDRO 1 754.00

17888050 ESCOTO RAMIREZ ROBERTO CARLOS 1 751.60

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO 1 750.00

12567000 CASTILLO HUERTAS ANA PATRICIA 1 750.00

51943441 PALOMINO  JOSÉ ANTONIO 1 706.00

83030700 RESTAURANTE TRES TIEMPOS, SOCIEDAD ANONIMA 1 661.00

73079987 MORALES BARRERA ERICK DE JESUS 1 644.00

3296601 ENRIQUEZ DE LEON RAUL ROLANDO 1 634.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA 1 620.00



1178059 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO DOS SOCIEDAD ANONIMA 3 596.50

50316907 BONILLA SEIJAS JAIRO RAFAEL 1 543.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 6 502.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 436.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 2 413.00

5780667 ITEMS SOCIEDAD ANONIMA 1 400.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA 1 385.00

4069137 FEDERACION INTEGRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUCCION 

ARTESANAL RESPONSABILIDAD LIMITADA  ARTEXCO  R.L.

1 375.00

50396021 SALVATIERRA JOVEL FIDEL ANTONIO 2 340.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 3 336.00

89427890 OROZCO FUENTES DE VASQUEZ GUADALUPE KARINA 1 335.00

75114755 ROMAN GUZMAN EDGAR ROBERTO 3 225.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 188.00

80488498 VILLAGRAN  BLANCA NOEMI 2 120.00

3859940 GARCIA CORDOVA CESAR EDUARDO 1 120.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 2 100.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA 2 100.00

697656 BANCO INDUSTRIAL SOCIEDAD ANONIMA 2 80.00

43470645 SAZO NAVARRO EVELYN JOHANNA 1 80.00

4432444 PLAZA COLONIAL SOCIEDAD ANONIMA 1 70.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA  SERVICIO Y CALIDAD  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 60.00

42218969 AGUSTIN LOPEZ DE ISALES VILMA FABIOLA 1 60.00

21965218 BANCO DE DESARROLLO RURAL  SOCIEDAD ANONIMA 2 60.00

26155389 PUENTE NUEVO, SOCIEDAD ANONIMA 1 55.00

62093118 SAN AGUSTIN SOCIEDAD ANONIMA 1 54.00

70275815 CANTATA, SOCIEDAD ANONIMA 1 53.00

5863481 HOTELES PRINCESS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 45.00

7592604 PIVARAL MOLINA PEDRO DE JESUS 1 40.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 1 24.00

 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR 157 1,356,874.87

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

51020858 VÁSQUEZ ANTUCHE DINA MAGNOLIA 4 349,475.00

52925897 AMAYA FIGUEROA JUAN CARLOS 2 162,000.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 132,860.00

98371304 CHICOJ CUC HUGO ESTUARDO 1 88,000.00

101065833 ZEUGYS NETWORKS, SOCIEDAD ANONIMA 1 87,994.00

105155160 PIRIR HERRARTE VICTOR FERNANDO 1 82,000.00

7686528 RAQUEC SUQUEN PEDRO 1 79,500.00

42716772 GONZALEZ VELASQUEZ DE YOJCOM ROSA CRISTINA 1 75,500.00

29780004 VIELMAN GÓMEZ DE LÓPEZ ANA SOFÍA 1 62,860.00

63646285 CONTRERAS CAHAL ENRIQUE ANTONIO 1 62,400.00

6328288 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 1 52,329.31

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 6 51,586.42

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A 1 22,450.00

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA. 1 15,500.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 14,505.91

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

2 12,168.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 1 10,800.00

74650068 BROADCOM GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 2 10,150.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA 1 8,200.00

66519551 QUESADA MENÉNDEZ PEDRO JOSÉ 1 7,020.00

54325951 AVALOS DUQUE CRISTIAN JOEL 1 7,020.00

91459370 LOPEZ NUFIO CESAR GEOVANNY 1 6,250.00

34361316 NÁJERA BOLAÑOS JORGE MARIO 1 6,000.00

69170800 INDUSTRIAS Y SERVICIOS MULTIPLES DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 5,400.00



96702079 ENTERPRISE RESOURCE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,346.00

4517172 DE LA ROCA  JUAN LUIS 1 4,680.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 4,216.84

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA 1 3,500.00

102445419 REYES REYES EDWIN ESTUARDO 2 2,109.00

44491859 SANCHEZ PAREDES DE DE PAZ LILIANA MARIBEL 3 1,854.50

85785296 GIRON VELASQUEZ ILINKA ARABEL 1 1,017.00

44965990 HAYDEE PAOLA ESCOBAR PEREZ COPROPIEDAD 1 925.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO 1 890.00

60903589 TERRAZA  MARCO ANTONIO 1 513.30

5761220 MORALES ALDANA EDWARD AUGUSTO 1 503.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO 1 340.00

90538722 GAITAN JAYES LUIS ENRIQUE 2 138.00

8208425 ORLANDO SIERRA LEON COPROPIEDAD 1 40.00

 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA 56 1,438,041.28

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

110657578 GRUPO OFICINA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 90,000.00

95017933 GRUPO INTELIGERE INTERNATIONAL, SOCIEDAD ANONIMA 1 86,300.00

95919058 OAD CONSULTING, SOCIEDAD ANONIMA 1 49,000.00

93640102 JARDIFUM, SOCIEDAD ANONIMA 2 40,200.00

6328288 METRICA SOCIEDAD ANONIMA 1 31,150.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA 1 20,850.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 5 13,707.72

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 4 13,130.00

78463777 BAUTISTA SAMPUEL EMILIO ALFONZO 3 2,150.00

79087264 GIRÓN SIERRA FLOR DE MARÍA 1 755.00

33977313 SOSA GUDIEL ASTRID LORENA 1 750.00

64116131 MARTINEZ MEJIA DAVID ALFREDO 1 433.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 255.05

91193907 RIVAS CALLEJAS JEFERSON JOSUE 2 220.00

 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 28 348,900.77

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

63646285 CONTRERAS CAHAL ENRIQUE ANTONIO 1 88,200.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 14,237.92

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA 1 8,532.74

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 5 8,187.64

112138322 COPYPLOT  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 6,000.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 3 434.02

 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD 13 125,592.32

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

114569444 COMERCIALIZADORA & IMPORT COSPORKLY  SOCIEDAD ANÓNIMA 3 237,270.00

875862K CUC GONZALEZ SABINA ESTHELA 2 177,000.00

98681419 EMERGING NETWORKS GUATEMALA  SOCIEDAD ANÓNIMA 6 136,975.93

577036K CASTRO HERRERA RAFAEL SEBASTIAN 2 128,700.00

91633222 ENTERPRICE  SOCIEDAD ANONIMA 1 89,900.00

120114313 PUBLICIDAD ALIADA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 89,500.00

974773 GONZALEZ CASTELLANOS HERBIN AMORY 2 88,000.00

94941408 APRENDIZAJE 4D COPROPIEDAD 1 86,700.00

92184294 INVERSIONES CIG  SOCIEDAD ANONIMA 1 84,000.00

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 1 79,276.00

7127332 INMOBILIARIA PUERTA DORADA  SOCIEDAD ANONIMA 1 69,101.00

322083 HOTELES SOCIEDAD ANONIMA 1 63,240.00

117045632 INNOVA OCCIDENTE  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 50,000.00

27265854 BANQUETES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 48,500.00



9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 7 47,095.94

7454732 MUÑOZ AGREDA MARITZA MARIZOL 1 45,000.00

100837697 MAYORISTA DE TECNOLOGIA, SOCIEDAD ANONIMA 1 35,940.00

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA 11 23,813.38

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 13,243.99

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 2 6,759.13

30370299 TRANSPORTE  EMPAQUE Y ALMACENAJE  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,873.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA 2 1,650.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

1 510.62

 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

52 1,608,048.99

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

97893927 SUMINISTROS EMPRESARIALES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

1 89,000.00

83002251 CASTRO RAMOS LESTER ALEXANDER 1 88,480.00

29512905 PLASTIHOGAR  SOCIEDAD ANONIMA 1 84,708.00

6043593 GUARCAX JOJ JACOB 1 81,111.00

74042599 COMPUSERSA SOCIEDAD ANONIMA 1 78,777.00

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA 1 78,600.00

23994584 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE HOTELES, SOCIEDAD ANONIMA 1 60,172.56

91025451 TWO PARTNERS GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 2 44,750.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

3 17,915.47

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 14,022.74

25600028 V.S.R. DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 3 13,583.70

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 2 12,800.46

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH 2 11,900.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA 3 8,274.75

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

2 6,240.00

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA 2 5,100.00

117285412 GRUPO DCRE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,200.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA 1 2,968.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO 4 1,445.98

 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR 33 704,049.66

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

THRECROWNLLPTHREE CROWNS (SERVICES) LLP 3 2,220,639.83

CIADI CENTRO INTERNACIONAL DE ARREGLO DE DIFERENCIAS 

RELATIVAS A INVERCIONES

3 1,531,363.18

THINKTANKSL 2013 THINK TANK, S.L. 2 978,208.19

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC 42 845,265.75

WORLDLINKEX WORLDLINK EXHIBITIONS LLC 6 764,646.74

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA 2 102,797.25

95939628 TEJADA RAMIREZ BRANDON EDUARDO 1 81,000.00

94103283 TZOL  SOCIEDAD ANONIMA 1 71,920.00

101919786 LOPEZ RAMIREZ MARCO AURELIO 1 52,260.00

105155160 PIRIR HERRARTE VICTOR FERNANDO 1 51,745.00

105652334 DESARROLLOS DE APLICACIONES Y SISTEMAS INTELIGENTES  

SOCIEDAD ANONIMA

3 49,850.00

5377374 CIFUENTES VELASQUEZ YONY ROLANDO 3 47,467.94

9343482 MARROQUÍN MORA HÉCTOR JOSÉ 3 47,464.29

6776345 EQUIPOS INTEGRADOS SOCIEDAD ANONIMA 1 46,050.00

6967574 JUAREZ HERNANDEZ DE MARSICOVETERE LESBIA VICTORIA 3 41,345.47

4784332 ARISTA SOCIEDAD ANONIMA 1 39,965.16

107787873 HUMAN PROFESSIONAL GROUP  SOCIEDAD ANONIMA 1 35,510.00

17517583 UNIVERSIDAD DEL VALLE DE GUATEMALA 1 35,200.00

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA 2 33,000.00



29152755 ORANTES AYALA CARLOS ARTURO 2 30,627.34

10247130 GALINDO EGUIZÁBAL AMPARO ALEJANDRA 2 26,866.85

73796948 DE LEON ESPINOZA MARYCRUZ ALEJANDRA 2 24,499.20

1818295 MEZA CORTEZ MARIA VICTORIA ELIZABETH 1 22,968.72

28737679 BORRAYO GALINDO THELMA BEATRIZ 1 22,968.72

1499564 MENCOS MORALES LEONORA PATRICIA MARIA MERCEDES 1 20,000.00

86421948 CORPORACION Y SERVICIOS ALIMENTARIOS DISTINTO, SOCIEDAD 

ANONIMA

1 17,517.50

96077727 BERRIOS VELA MANUEL ESTUARDO 2 14,373.07

93673272 ROSALES RODRIGUEZ CAROLINA MARIA 1 13,786.07

68010265 TRABANINO ORTEGA MARIA FERNANDA 1 13,786.07

88562557 HERNÁNDEZ CAMPOS LIGIA MARÍA 1 13,773.28

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA 1 9,958.00

23994584 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE HOTELES, SOCIEDAD ANONIMA 1 9,532.50

6556256 PERLA GONZALEZ HERNAN 1 8,445.00

5863481 HOTELES PRINCESS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 1 7,800.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS SOCIEDAD 

ANONIMA

3 7,020.00

ECONOMIA005 EDUARDO SILVA ROMERO 2 5,959.06

106361775 CASTRO ENTERTAINMENT  SOCIEDAD ANONIMA 1 5,300.00

109126599 GP EXCELENCIA  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 3,200.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA  SOCIEDAD ANONIMA 2 2,325.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA  SOCIEDAD ANONIMA 3 2,009.50

17145139 VÉLIZ CAAL DE PORTILLO GLENDA ROSIBEL 1 1,620.00

100837697 MAYORISTA DE TECNOLOGIA, SOCIEDAD ANONIMA 1 1,600.00

120603403 CORPORACION JAS  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 1,536.00

9575464 DELGADO SAMAYOA JOEL HUMBERTO 2 912.00

107955415 VÉLIZ NUÑEZ LUZ JOVITA 1 912.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA  SERVICIO Y CALIDAD  SOCIEDAD 

ANONIMA

6 866.00

90072251 TRES ELEFANTES, SOCIEDAD ANONIMA 1 758.00

7126166 CORPORACION AMARILLO  SOCIEDAD ANONIMA 5 755.00

93308825 ELELEFANTEROJO, SOCIEDAD ANONIMA 1 697.52

67149324 ALVIZURES DEL CID BRYAN UBALDO 1 675.00

320587 BANCO DE GUATEMALA 8 612.44

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA 1 600.00

4325648 TELEFACSIMIL, SOCIEDAD ANONIMA 1 505.29

1574744 DE LEON AGREDA GUILLERMO ANTONIO 1 502.00

46698477 TUMAX PINEDA MARLON ANIBAL 1 497.00

76937690 MASAYA JUAREZ XIMENA ALEJANDRA 1 487.00

8018901 CORONADO  MARIO ROBERTO 1 487.00

5455324 GOMEZ GARAVITO EDGAR OSMAR 1 443.00

8146209 CHOFERES  SOCIEDAD ANONIMA 3 429.00

93365780 PINEDA SUAREZ FRANCISCO ALEJANDRO 1 407.00

34158472 RODRIGUEZ VILLATORO MAURA NOEMI 2 365.00

59926228 COMERCIALIZADORA INTELIGENTE DE TIENDAS, SOCIEDAD 

ANONIMA

5 300.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA 1 240.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA 4 236.00

ANKURALLC ANKURA CONSULTING GROUP, LLC 3 229.77

112511937 EL CASTOR  SOCIEDAD ANÓNIMA 2 180.00

12468088 BATRES TRUJILLO EDWIN ROBERTO 1 150.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA 2 120.00

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA  SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA 1 60.00

COMLEXLLC COMPASS LEXECON LLC 1 30.05

 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

173 7,375,686.75

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

43195989 ALVARADO GUZMAN DE ALVARADO MERCEDES 3 269,900.00



111065747 GRUPO INFINITE  SOCIEDAD ANÓNIMA 1 85,000.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA 1 56,199.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA 1 6,546.18

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA 1 4,222.14

 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 7 421,867.32

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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